
EXTRATO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste Edital,
onde realizará certame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO E
COM MODO DE DISPUTA ABERTO, EXCLUSIVAMENTE PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, nos termos do artigo 48, I da LC nº 123/2006, cujo objeto é FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL, em atendimento ao Departamento
de Saúde, subordinado às condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h00min do dia 13/12/2022 até as 08h00min do
dia 27/12/2022.
Abertura de Propostas iniciais: às 8h01min do dia 27/12/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h00min do dia 27/12/2022.
Tempo de Disputa: 10 minutos
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado desta licitação: R$ 41.918,50 (quarenta e um mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta
centavos).

Fonte de Recursos: Próprio

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao Portal eletrônico oficial
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP (www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 12 de dezembro de 2022.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL


